MOÇÃO DE APLAUSOS Nº 004/2023

Exmo. Senhor Presidente

Apresento à V. Exª., nos termos do art. 304 do Regimento interno, INDICA ao Chefe do
Poder Legislativo, Senhor MIGUEL PEREIRA SILVA, a necessidade de presente MOÇÃO
DE APLAUSOS ao Capitão da Força Tática FABIO ALVES FERREIRA SILVA.

JUSTIFICATIVA: A presente homenagem é fruto do reconhecimento desta Casa Legislativa,
ao CAP QOPM FABIO ALVES FERREIRA SILVA, 2º SGT QPPM GENIVAN
BARBOSA RODRIGUES, 2º SGT QPPM ADAILTW DA COSTA TEIXEIRA, CB
QPPM JOÃO CARLOS SILVA SANTOS, CB QPPM RUBSON ALVES DE ARAÚJO,
CB QPPM WESLWY GOMES DA COSTA e CB QPPM WESLWY OLIVEIRA DA
CRUZ,  pelos relevantes serviços prestados ao nosso município, a Força Tática é um
segmento importante na proteção da sociedade dando exemplos de dignidade e cidadania,
treinando homens para servirem com eficiência a população do município. É um serviço em
prol da segurança da população e uma missão extremamente árdua e gratificante, conhecedor
dos relevantes serviços prestados pelo nossos homenageados que é um exemplo de dedicação,
dignidade e correção.  , títulos como:
Operação do Trafico.
56 Veículos Aprendidos.
252 Prisões.

Diante do exposto, o vereador requer a tramitação regimental e aprovação da presente
matéria.

SALA DAS SESSÕES DA CÂMARA MUNICIPAL DE ARAGUATINS ESTADO DO
TOCANTINS, AOS 27 DIAS DO MÊS DE FEVEREIRO DE 2023.

__________________________
MIGUEL PERREIRA SILVA

Vereador – DEM

TOCANTINS
MUNICÍPIO DE ARAGUATINS

192.168.1.90/araguatins.to.leg.br/validar/documento/declaracao1/a3393858-6d5c-11ec-8ad0-cced4282c34f/41b6b8c9-167d-11ee-b087-5d36f83b… 1/2

A autenticidade desse documento pode ser verificada através do QRcode ao lado ou
pelo endereço https://kitpublico.com.br/validar/documento/declaracao1/a3393858-
6d5c-11ec-8ad0-cced4282c34f/41b6b8c9-167d-11ee-b087-5d36f83b3b79

TOCANTINS
MUNICÍPIO DE ARAGUATINS

192.168.1.90/araguatins.to.leg.br/validar/documento/declaracao1/a3393858-6d5c-11ec-8ad0-cced4282c34f/41b6b8c9-167d-11ee-b087-5d36f83b… 2/2